
11/11/2019 PORTARIA Nº 615, DE 21 DE MAIO DE 2015 - PORTARIA Nº 615, DE 21 DE MAIO DE 2015 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-615-de-21-de-maio-de-2015-118748697 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/05/2015 | Edição: 96 | Seção: 2 | Página: 30

Órgão: Ministério da Educação/UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA Nº 615, DE 21 DE MAIO DE 2015

O Vice-Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, nouso de suas atribuições legais e

regulamentares:

Considerando o processo de deliberação e votação do Regimentodo Campus Avançado de

Governador Valadares na próximareunião do Conselho Superior (CONSU), prevista para ocorrer no dia03

de junho de 2015;

Considerando a portaria de nº 612 que exonera o professorFlávio Iassuo Takakura da atual

Direção do referido Campus;

Considerando a necessidade de um processo de transição eorganização do processo eleitoral

para a direção do Campus Avançadode Governador Valadares;

Considerando as atuais demandas urgentes da administraçãosuperior; resolve:

1) Nomear o servidor Peterson Marco de Oliveira Andrade,SIAPE 1736896, Diretor do Campus

Governador Valadares, pro tempore,código CD-03, a partir de 22/05/2015, conforme Memorando

nº068/2015-R/GR.

MARCOS VINICIO

CHEIN FERES

EM EXERCÍCIO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


